
















 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

13.09.2022 № 620-п 
г. Нефтеюганск 

 

Об утверждении состава организационного комитета, муниципальных 

предметно-методических комиссий, предметного жюри и графиков их 

работы в период проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Нефтеюганске 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с ч.3 ст.77 Федерального закона от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской 

Олимпиады школьников, утверждѐнным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678, приказом 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры от 07.09.2022 №10-П-1870 «Об утверждении организационно-

технологических моделей проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 

2022-2023 учебном году», на основании приказа Департамента образования и 

молодѐжной политики администрации города Нефтеюганска от 06.09.2022 

№601-п «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в городе Нефтеюганске в 2022-2023 учебном году», приказываю: 

1.Утвердить: 

1.1.Состав организационного комитета по организации и проведению 

Олимпиады согласно приложению 1. 

1.2.Состав жюри Олимпиады согласно приложению 2. 

1.3.График работы жюри Олимпиады согласно приложению 3. 

1.4.Состав муниципальных предметно-методических комиссий по 

каждому общеобразовательному предмету согласно приложению 4. 

1.5.Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников согласно приложению 5.  

2.Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1.Создать условия для проведения Олимпиады с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических норм.  



2.2.Назначить ответственных за обеспечение безопасности учащихся во 

время проведения Олимпиады. 

2.3.Назначить организаторов в аудитории и дежурных в коридорах на 

Олимпиаде. 

2.4.Обеспечить присутствие учащихся в пункте проведения Олимпиады 

за 15 минут до начала предметной Олимпиады. 

2.5.Обеспечить присутствие председателей жюри, предметного жюри в 

сроки, указанные в приложениях 2, 3, 4. 

3.Председателям жюри и муниципальным предметно-методическим 

комиссиям Олимпиады: 

3.1.Ознакомиться с методическими рекомендациями по разработке 

требований к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету.  

3.2.Организовать работу муниципальных предметно-методических 

комиссий: 

3.2.1.По разработке требований к организации и проведению школьного 

(4-11 классы) этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному 

предмету с учѐтом требований методических рекомендаций, подготовленных 

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады, а также 

проверки и оценивания выполненных олимпиадных заданий, разбора 

олимпиадных заданий с участниками и рассмотрения апелляций участников. 

3.2.2.По составлению олимпиадных заданий на основе содержания 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования углубленного уровня и соответствующей 

направленности (профиля), формируют из них комплекты заданий для 

школьного этапа олимпиады (4-11 классы) с учѐтом методических 

рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими 

комиссиями олимпиады, критерии и методики оценки выполненных 

олимпиадных заданий. 

3.3.Направить в отдел общего образования, инспектирования и оценки 

качества образования на электронный адрес maris18@mail.ru: 

3.3.1.Разработанные требования к организации и проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Нефтеюганске в 2022-

2023 учебном году в срок до 15 сентября 2022 года.  

3.3.2.Комплекты олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады 

для каждой возрастной группы (4-11 класс) с учетом методических 

рекомендаций, подготовленных предметно-методическими комиссиями, 

критерии и методики оценки выполненных заданий не позднее трех дней до 

начала олимпиады. 

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Временно исполняющий обязанности  

директора                            п.п.                           Н.А. Низамова

mailto:maris18@mail.ru


 Приложение 1 

к приказу Департамента образования и 

молодѐжной политики администрации 

 г. Нефтеюганска 

от    сентября 2022 №  -п 

 

Состав организационного комитета Олимпиады  

 

1. Скокова Наталья Анатольевна, заместитель директора Департамента 

образования и молодѐжной политики администрации города Нефтеюганска, 

председатель организационного комитета. 

2. Фомина Наталья Владимировна, начальник отдела общего образования, 

инспектирования и оценки качества образования Департамента образования и 

молодѐжной политики администрации города Нефтеюганска. 

3. Исламова Марина Николаевна, специалист-эксперт отдела общего 

образования, инспектирования и оценки качества образования Департамента 

образования и молодѐжной политики администрации города Нефтеюганска. 

4. Базыльникова Ольга Юрьевна, главный специалист отдела общего 

образования, инспектирования и оценки качества образования Департамента 

образования и молодѐжной политики администрации города Нефтеюганска. 

5. Иванова Елена Леонидовна, главный специалист отдела общего образования, 

инспектирования и оценки качества образования Департамента образования и 

молодѐжной политики администрации города Нефтеюганска. 

6. Федорова Марина Александровна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№1». 

7. Линник Инна Алексеевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 

им.А.И. Исаевой». 

8. Скокова Анастасия Алексеевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 

им. А.А. Ивасенко». 

9. Степкина Людмила Ивановна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная кадетская 

школа №4». 

10. Кошкарева Валентина Александровна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5 

«Многопрофильная». 

11.  Барматина Татьяна Николаевна, директор муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№6». 

12.  Никитина Татьяна Ивановна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№7». 



13.  Рубцова Елена Николаевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№8». 

14.  Сергеева Ирина Евгеньевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№9». 

15.  Синдякова Татьяна Александровна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №10». 

16.  Косинцева Наталья Юрьевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№13». 

17.  Фахрутдинова Альбина Гапдулгалимовна, директор муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №14». 

18.  Лукьянчикова Татьяна Ивановна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №1». 

19.  Лактина Татьяна Валентиновна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Начальная школа №15». 

20.  Кривошеева Надежда Николаевна, исполняющий обязанности директора 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа 

развития №24». 

21.  Батюкова Ольга Станиславовна, директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества». 

22.  Шейфер-Грушко Ирина Анатольевна, директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Поиск». 

23.  Загородний Анатолий Николаевич, заместитель директора муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества». 

24.  Крылова Алевтина Валериевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№7». 

25.  Гудим Наталья Владимировна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№1». 

26.  Лыкова Елена Михайловна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 

им. А.И. Исаевой». 

27.  Кадачигова Елена Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 

им. А. А. Ивасенко». 

28.  Хайрулина Наталья Владимировна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№3». 



29.  Кравчук Оксана Сергеевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 

им. А.И.Исаевой». 

30.  Ященко Евгений Анатольевич, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 

им. А.И. Исаевой». 

31.  Шаяхметова Нажия Джиганшевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 

им. А.И. Исаевой». 

32.  Кеня Надежда Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 

им. А.И. Исаевой». 

33.  Старыш Людмила Николаевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная кадетская 

школа №4». 

34.  Кокшарова Ирина Владимировна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №10». 

35.  Колентеев Андрей Николаевич, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №10».. 

36.  Чиркова Елена Владимировна, заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №6». 

37.  Харитонова Анастасия Дмитриевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№8». 

38.  Антоненкова Валентина Петровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№8». 

39.  Башмакова Елена Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

8». 

40.  Медведева Светлана Рафаиловна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№9». 

41.  Безделина Анна Степановна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№9». 



 
 

 

 Приложение 2 

к приказу Департамента образования и 

молодѐжной политики администрации 

города Нефтеюганска 

от    сентября 2022 №   -п 
 

Состав председателей жюри, предметного жюри Олимпиады 

 

Предмет: иностранный язык (английский язык) 
№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Кокшарова Ирина Владимировна, МБОУ «СОШ №10» 

1.  МБОУ "СОШ №1" Лесовцова  Дарья  Николаевна 

2.  МБОУ "СОШ №2 им. А.И. 

Исаевой" 

Малых Алевтина Владимировна 

3.  МБОУ "СОШ №3 им. А.А. 

Ивасенко" 

Коноваленко Ольга Ивановна 

4.  МБОУ "СОКШ №4" Будилова          Виктория       Сергеевна     

5.  МБОУ "СОКШ №4" Успанова Орынбасар Галдылжапаровна 

6.  МБОУ "СОШ №5" Ганиева Эльвира Эрнестовна 

7.  МБОУ "СОШ №5" Резникова Оксана Владимировна 

8.  МБОУ "СОШ №6" Гришина Рузалия Ришатовна 

9.  МБОУ "СОШ №6" Хамитова  Руфина Винировна 

10.  МБОУ "СОШ №7" Самигуллина  Оксана  Фарадиловна 

11.  МБОУ "СОШ №8" Мамажанова Феруза Ибрагимовна 

12.  МБОУ "СОШ №8" Хамидуллина Гузель Ильшатовна 

13.  МБОУ "СОШ №9" Коэмец Галина Александровна 

14.  МБОУ "СОШ №10" Некрасова Юлия Аркадьевна 

15.  МБОУ "СОШ №13" Кладова Наталия Витольдовна 

16.  МБОУ "СОШ №14" Смолякова Нина Ивановна 

17.  МБОУ "Лицей №1" Мельникова Наталья Николаевна 

18.  ЧОУ "НПГ" Кириченко Елена Александровна 

19.  МБОУ "Начальная школа №15" Гвоздева Инна Анатольевна 

Предмет: иностранный язык (немецкий язык) 
№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Старыш Людмила Николаевна, МБОУ «СОКШ №4» 

1.  МБОУ "СОШ №10" Фарваева Роза Мунаваровна 

Предмет: география 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Кеня Надежда Александровна, МБОУ «СОШ №2 им. А.И. 

Исаевой» 

1.  МБОУ "СОШ №1" Исламова  Римма  Николаевна 

2.  МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Максѐм Раиса Петровна 

3.  МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Кадачигова  Елена  Александровна 

4.  МБОУ "СОКШ №4" Науразбаева Агзада Амательдиевна 

5.  МБОУ "СОШ №5" Мухамедьянова Василя Ураловна 

6.  МБОУ "СОШ №6" Маленкова Лилия Анатольевна 

7.  МБОУ "СОШ №7" Вершинина Лилия  Ягануровна 

8.  МБОУ "СОШ №8" Ганиева   Райфа Ахтямовна 

9.  МБОУ "СОШ №9" Янгуразова Регина Риаловна 



 
 

 

10.  МБОУ "СОШ №10" Крупина Эльмира Фаворизовна 

11.  МБОУ "СОШ №14" Сабитова Гульсана Хабиденовна 

12.  МБОУ "Лицей №1" Тарасова Анна Гавриловна 

 Предмет: история 
№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Башмакова Елена Александровна, МБОУ «СОШ №8» 

1.  МБОУ "СОШ №1" Зернаева  Зинаида  Владимировна 

2.  МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Кузнецова Ирина Павловна 

3.  МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Демьянович Ирина Васильевна 

4.  МБОУ "СОКШ №4" Соломенникова Марина Александровна 

5.  МБОУ "СОШ №5" Сафин Алмаз Анфирович 

6.  МБОУ "СОШ №7" Комарова  Ирина  Ивановна 

7.  МБОУ "СОШ №8" Башмакова Елена Александровна 

8.  МБОУ "СОШ №9" Носкова Елена Дмитриевна 

9.  МБОУ "СОШ №10" Хохряков Артем Александрович 

10.  МБОУ "СОШ №13" Терешина Елена Валерьевна 

11.  МБОУ "СОШ №14" Булатов Вадим Валерикович 

12.  МБОУ "Лицей №1" Филиппова Ирина Дмитриевна 

13.  ЧОУ "НПГ" Засадная Индира Нажиповна 

Предмет: искусство (МХК) 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Гудим Наталья Владимировна, МБОУ «СОШ №1» 

1.  МБОУ "СОШ №1" Гудим  Наталья Владимировна  

2.  МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Пастухова Лидия Анатольевна 

3.  МБОУ "СОШ №5" Тарасова Наталья Геннадьевна 

4.  МБОУ "СОШ №6" Добытина Венера Разифовна 

5.  МБОУ "СОШ №7" Десятова  Юлия  Викторовна 

6.  МБОУ "СОШ №8" Маркова Екатерина Александровна 

7.  МБОУ "СОШ №10" Ралдугина Антонина Михайловна 

8.  МБОУ "СОШ №14" Мелекесова  Надежда Николаевна 

Предмет: литература 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Харитонова Анастасия Дмитриевна, МБОУ «СОШ №8» 

1.  МБОУ "СОШ №1" Салихова Гульнара Сагадеевна 

2.  МБОУ "СОШ №1" Салихов  Ильдус Маратович 

3.  МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Лошкарѐва Ирина Борисовна 

4.  МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Батаева  Валентина Николаевна 

5.  МБОУ "СОКШ №4" Зайнуллина          Галина               Файзулловна  

6.  МБОУ "СОКШ №4" Десяткова Марина Андреевна 

7.  МБОУ "СОШ №5" Литвиненко Светлана Николаевна 

8.  МБОУ "СОШ №5" Загородняя Елена Витальевна 

9.  МБОУ "СОШ №6" Андреева Лариса Владимировна 

10.  МБОУ "СОШ №6" Александрова Светлана Михайловна 

11.  МБОУ "СОШ №7" Кораблева Марина Александровна 

12.  МБОУ "СОШ №8" Зезюлькина Марина Викторовна 

13.  МБОУ "СОШ №8" Харитонова Анастасия Дмитриевна 

14.  МБОУ "СОШ №9" Кучерявая  Наталья Андреевна 

15.  МБОУ "СОШ №9" Почекунина Александра Владимировна 



 
 

 

16.  МБОУ "СОШ №10" Овсяникова Елена Сергеевна 

17.  МБОУ "СОШ №14" Березовская Наталья Валерьевна 

18.  МБОУ "Лицей №1" Винокурова Наталья Владимировна 

Предмет: обществознание 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Башмакова Елена Александровна, МБОУ «СОШ №8» 

1.  МБОУ "СОШ №1" Зернаева  Зинаида  Владимировна 

2.  МБОУ "СОШ №1" Васильева  Светлана  Анатольевна 

3.  МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Абдуллина Альбина Нагимовна 

4.  МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Кравчук Оксана Сергеевна 

5.  МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Удальцова Татьяна Николаевна 

6.  МБОУ "СОКШ №4" Сартасов Анатолий Евгеньевич 

7.  МБОУ "СОШ №5" Ташкинова Оксана Васильевна 

8.  МБОУ "СОШ №5" Зубаирова Гузель Равильевна 

9.  МБОУ "СОШ №6" Хохлова Ксения Владимировна 

10.  МБОУ "СОШ №6" Папанова Юлия Игоревна 

11.  МБОУ "СОШ №7" Павлова  Ирина  Сергеевна 

12.  МБОУ "СОШ №8" Башмакова Елена Александровна 

13.  МБОУ "СОШ №8" Старкова Светлана Николаевна 

14.  МБОУ "СОШ №9" Лапанова Елена Александровна 

15.  МБОУ "СОШ №9" Мялицина Мария  Андреевна 

16.  МБОУ "СОШ №10" Илюхина Елена Галиевна 

17.  МБОУ "СОШ №13" Панова Александра Леонидовна 

18.  МБОУ "СОШ №14" Ильиных Татьяна  Михайловна 

19.  МБОУ "Лицей №1" Гаврилова Виктория Алексеевна 

20.  ЧОУ "НПГ" Засадная Индира Нажиповна 

Предмет: основы безопасности жизнедеятельности 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Загородний Анатолий Николаевич, МБУ ДО «ДДТ» 

1.  МБОУ "СОШ №1" Нигомаров  Андрей  Шамильевич 

2.  МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Прокаев Вячеслав Васильевич 

3.  МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Быбин Андрей Павлович 

4.  МБОУ "СОШ №5" Захарова Ирина Викторовна 

5.  МБОУ "СОШ №7" Шац Владислав  Иванович 

6.  МБОУ "СОШ №9" Алыпов Владимир Евгеньевич 

7.  МБОУ "СОШ №10" Дитуна Евгений Валерьевич 

8.  МБОУ "СОШ №13" Мустафин Альфред Альбертович 

9.  МБОУ "СОШ №14" Абубакиров Алмаз  Азаматович 

10.  МБОУ "Лицей №1" Мажитов Роберт Адисунович 

11.  ЧОУ "НПГ" Тимофеев Сергей Анатольевич 

12.  МБУ ДО "ДДТ" Емельянов Игорь Геннадьевич 

Предмет: право 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Кравчук Оксана Сергеевна, МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" 

1.  МБОУ "СОШ №1" Нефедов  Александр  Викторович 

2.  МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Кравчук Оксана Сергеевна 

3.  МБОУ "СОШ №5" Курицына Марина Галиевна 

4.  МБОУ "СОШ №6" Папанова Юлия Игоревна 



 
 

 

5.  МБОУ "СОШ №7" Павлова  Ирина  Сергеевна 

6.  МБОУ "СОШ №8" Халилюлина Диляра Синнуровна 

7.  МБОУ "СОШ №10" Прокаев Алексей Васильевич 

8.  МБОУ "СОШ №13" Панова  Александра Леонидовна 

9.  МБОУ "Лицей №1" Гаврилова Виктория Алексеевна 

Предмет: русский язык 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Антоненкова Валентина Петровна, МБОУ «СОШ №8» 

1.  МБОУ "СОШ №1" Пастухова  Светлана   Алексеевна 

2.  МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Рипп Лариса Васильевна 

3.  МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Токарская Валентина Александровна 

4.  МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Дадыкина Светлана Александровна 

5.  МБОУ "СОКШ №4" Немальцева  Анна                      Николаевна  

6.  МБОУ "СОКШ №4" Белогурова Елена Филимоновна 

7.  МБОУ "СОШ №5" Лукашенко Юлия Анатольевна 

8.  МБОУ "СОШ №5" Кошелева Светлана Викторовна 

9.  МБОУ "СОШ №6" Александрова Ирина Алексеевна 

10.  МБОУ "СОШ №6" Ларичева  Снежана Владимировна 

11.  МБОУ "СОШ №7" Литвинова  Елена  Геннадьевна 

12.  МБОУ "СОШ №7" Фатихова  Розалина Фазыльяновна 

13.  МБОУ "СОШ №8" Антоненкова Валентина Петровна 

14.  МБОУ "СОШ №8" Усманова Лилия Хисатулловна 

15.  МБОУ "СОШ №9" Кабанец Наталья Анатольевна 

16.  МБОУ "СОШ №9" Капсанова Гульнара Кенжельбековна 

17.  МБОУ "СОШ №10" Родина Тамара  Алексеевна 

18.  МБОУ "СОШ №13" Ютиш Галина Федоровна 

19.  МБОУ "СОШ №14" Надина Тамара Ивановна 

20.  МБОУ "Лицей №1" Хайдукова  Зоя Ивановна 

21.  ЧОУ "НПГ" Башкирова Ольга Николаевна 

Предмет: русский язык (4 класс) 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Чиркова Елена Владимировна, МБОУ «СОШ №6» 

1.  МБОУ "СОШ №1" Шмидт  Кристина  Юрьевна 

2.  МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Голенкова Алѐна Николаевна 

3.  МБОУ "СОШ №3 им. А.А.Ивасенко" Дерезенко Светлана Владимировна 

4.  МБОУ "СОКШ №4" Куцуева Ирина Константиновна 

5.  МБОУ "СОШ №5" Малеш  Виктория  Владимировна 

6.  МБОУ "СОШ №6" Березина  Галина Александровна 

7.  МБОУ "СОШ №6" Фасхутдинова Ольга Владимировна 

8.  МБОУ "СОШ №7" Габдинова  Зимфира  Файзрахмановна 

9.  МБОУ "СОШ №8" Конькова Людмила Михайловна 

10.  МБОУ "СОШ №9" Пилипчук Галина Петровна 

11.  МБОУ "СОШ №10" Збродова Надежда Юрьевна 

12.  МБОУ "СОШ №13" Мойсеева Светлана Михайловна 

13.  МБОУ "СОШ №14" Трескова Надежда Валерьевна 

14.  МБОУ "Лицей №1" Шейгец Лилия Николаевна 

15.  ЧОУ "НПГ" Иванюкова Лариса Вениаминовна 

16.  МБОУ "Начальная школа №15" Соколова Светлана Николаевна 

17.  МБОУ "Школа развития №24" Яковенко Людмила Петровна 



 
 

 

Предмет: технология (обслуживающий труд) 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Крылова Алевтина Валериевна, МБОУ «СОШ №7» 

1.  МБОУ "СОШ №1" Ахмерова   Фаруза  Салимовна 

2.  МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Юрченко Надежда Владимировна 

3.  МБОУ "СОКШ №4" Томилова Ольга Геннадьевна 

4.  МБОУ "СОШ №5" Абдрахманова Гульшат Юлаевна 

5.  МБОУ "СОШ №6" Макеева Наталья Ивановна 

6.  МБОУ "СОШ №7" Крылова Алевтина Валериевна 

7.  МБОУ "СОШ №8" Низамова Елена Геннадьевна 

8.  МБОУ "СОШ №9" Метелица Хелена Максимовна 

9.  МБОУ "СОШ №10" Родер Алена Владимировна 

10.  МБОУ "СОШ №13" Ядрышникова Ольга Анфилофьевна 

11.  МБОУ "СОШ №14" Щеблова Светлана Владимировна 

12.  ЧОУ "НПГ" Уланова Марина Ивановна 

13.  МБУ ДО "ДДТ" Горскина Оксана Александровна 

Предмет: технология (технический труд) 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Колентеев Андрей Николаевич, МБОУ «СОШ №10» 

1.  МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Евтушок Александр Петрович 

2.  МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Грибова Светлана Александровна 

3.  МБОУ "СОШ №5" Печерских Андрей Анатольевич 

4.  МБОУ "СОШ №7" Гильманов  Ленар  Харисович  

5.  МБОУ "СОШ №9" Бородкин Олег Петрович 

6.  МБОУ "СОШ №10" Колентеев Андрей Николаевич 

7.  МБОУ "СОШ №13" Баландин Андрей Евгеньевич 

8.  МБОУ "СОШ №14" Пантелеев  Сергей Викторович 

Предмет: физическая культура 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Ященко Евгений Анатольевич, МБОУ «СОШ №2 им. А.И. 

Исаевой» 

1.  МБОУ "СОШ №1" Могилев  Сергей  Васильевич  

2.  МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Кибанов Алексей Юрьевич 

3.  МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Чеберяк Владимир Николаевич 

4.  МБОУ "СОКШ №4" Степанов Яков Анатольевич 

5.  МБОУ "СОШ №5" Александров  Игорь Владимирович 

6.  МБОУ "СОШ №5" Воржева Лариса Николаевна 

7.  МБОУ "СОШ №6" Клюшин  Сергей Анатольевич 

8.  МБОУ "СОШ №7" Волкова  Наталия Евгеньевна 

9.  МБОУ "СОШ №7" Серазидинова Людмила  Леонидовна 

10.  МБОУ "СОШ №8" Баталов Виктор Николаевич 

11.  МБОУ "СОШ №8" Хрюкин Александр Викторович 

12.  МБОУ "СОШ №9" Хайсаров Айдар Раисович 

13.  МБОУ "СОШ №10" Трухин Алексей Павлович 

14.  МБОУ "СОШ №13" Бастина Светлана Алексеевна 

15.  МБОУ "СОШ №14" Сахаутдинов  Вильдан Владикович 

16.  МБОУ "Лицей №1" Коршун Ольга Петровна 

17.  ЧОУ "НПГ" Тимофеев Сергей Анатольевич 



 
 

 

18.  МБОУ "Начальная школа №15" Свалов Денис Владимирович 

Предмет: экология 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Шаяхметова Нажия Джиганшевна, МБОУ «СОШ №2 им. А. И. 

Исаевой» 

1.  МБОУ "СОШ №1" Кутник   Наталья  Анатольевна 

2.  МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Пестова Татьяна Михайловна 

3.  МБОУ "СОШ №5" Горбачѐва Наталья Александровна 

4.  МБОУ "СОШ №13" Демидова  Людмила Юрьевна 

Предмет: экономика 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

Председатель жюри – Кравчук Оксана Сергеевна, МБОУ «СОШ №2 им. А. И. Исаевой» 

1.  МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Салихов  Ленад Флюрович 

2.  МБОУ "СОШ №5" Сафин Алмаз Анфирович 

3.  МБОУ "СОШ №10" Прокаев Алексей Васильевич 

4.  МБОУ "СОШ №13" Ершова Наталья Васильевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

Приложение 3 

к приказу Департамента 

образования и молодѐжной 

политики администрации города 

Нефтеюганска 

от   сентября 2022 №  -п 

 

 

График работы жюри Олимпиады  

 
№ Общеобразовательн

ые предметы 

Дата работы 

жюри 

Время 

работы 

Место проведения проверки 

работ участников  

олимпиады 

1. География 29.09.2022 

30.09.2022 (при 

необходимости) 

14:00 МБОУ «СОШ №2 им. А. И. 

Исаевой» 

2. Право 30.09.2022 14:00 МБОУ «СОШ №2 им. А. И. 

Исаевой» 

  3. Литература 03.10.2022 

04.10.2022 (при 

необходимости) 

14:00 МБОУ «СОШ №8» 

4. История 04.10.2022 

06.10.2022 (при 

необходимости) 

14:00 МБОУ «СОШ №8» 

5. Английский язык 06.10.2022 

07.10.2022 (при 

необходимости) 

14:00 МБОУ «СОШ №10» 

5. Экология 10.10.2022 

 

14:00 МБОУ «СОШ №2 им. А. И. 

Исаевой» 

6. ОБЖ 11.10.2022  14:00 МБУ ДО «ДДТ» (8 мкр.) 

Искусство (МХК) МБОУ «СОШ №1» 

Немецкий язык МБОУ «СОКШ №4» 

Экономика МБОУ «СОШ №2 им. А. И. 

Исаевой» 

7. Обществознание 12.10.2022 

13.10.2022 (при 

необходимости) 

14:00 МБОУ «СОШ №8» 

8. Русский язык 13.10.2022 

14.10.2022 (при 

необходимости) 

14:00 МБОУ «СОШ №8» 

9. Физическая 

культура 

17.10.2022 

18.10.2022 (при 

необходимости) 

14:00 МБОУ «СОШ №2 им. А. И. 

Исаевой» 

10. Технология 

(обслуживающий 

труд) 

19.10.2022 

20.10.2022 

14:00 

 

МБОУ «СОШ №7» 

Технология 

(технический труд) 

МБОУ «СОШ №10» 

 

 

 

 



 
 

 

 Приложение 4 

к приказу Департамента образования и 

молодѐжной политики администрации 

города Нефтеюганска 

от    сентября 2022 №     -п 
 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады 

 

Предмет: иностранный язык (английский язык) 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ №1" Бахтеева  Татьяна  Александровна 

2. МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Демержи Евгения Емануиловна 

3. МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Чеберяк Евгения Васильевна 

4. МБОУ "СОШ №5" Вакилова Гульнара Хабирьяновна 

5. МБОУ "СОШ №6" Комарова Анна Анатольевна 

6. МБОУ "СОШ №7" Аминова Эльвира Атласовна 

7. МБОУ "СОШ №8" Мамажанова Феруза Ибрагимовна 

8. МБОУ "СОШ №9" Хайретдинова Алина Анваровна 

9. МБОУ "СОШ №10" Курбанова Фарида Махмутгиреевна 

10. МБОУ "СОШ №14" Смолякова Нина Ивановна 

11. МБОУ "Лицей № 1" Мустафина Ринара Ришатовна 

12. МБОУ "Начальная школа №15" Феткулаева Светлана Александровна 

13. МБОУ "СОШ №13" Букина Татьяна Анатольевна 

Предмет: иностранный язык (немецкий язык) 
№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

Фамилия Имя Отчество 

1.  МБОУ "СОШ №10" Фарваева Роза Муноваровна 

Предмет: география 
№ 

п/

п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ №1" Исламова  Римма  Николаевна 

2. МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Кадачигова  Елена  Александровна 

3. МБОУ "СОКШ №4" Леухина Любовь  Евгеньевна 

4. МБОУ "СОШ №5" Мухамедьянова Василя Ураловна 

5. МБОУ "СОШ №6" Маленкова Лилия Анатольевна 

6. МБОУ "СОШ №7" Вершинина Лилия  Ягануровна 

7. МБОУ "СОШ №8" Ганиева Райфа Ахтямовна 

8. МБОУ "СОШ №9" Корецкая Ирина Михайловна 

9. МБОУ "СОШ №10" Дойчева Ирина Александровна 

10. МБОУ "СОШ №14" Сабитова Гульсана Хабиденовна 

11. МБОУ "Лицей № 1" Тарасова Анна Гавриловна 

12. МБОУ "СОШ №13" Мальцева Елена Андреевна 

Предмет: история 
№ п/п Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ №1" Васильева  Светлана  Анатольевна 

2. МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Пастухова Лидия Анатольевна 

3. МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Удальцова Татьяна Николаевна 

4. МБОУ "СОКШ №4"       



 
 

 

5. МБОУ "СОШ №5" Ташкинова Оксана Васильевна 

6. МБОУ "СОШ №6" Хохлова Ксения Владимировна 

7. МБОУ "СОШ №7" Комарова  Ирина  Ивановна 

8. МБОУ "СОШ №8" Башмакова Елена Александровна 

9. МБОУ "СОШ №9" Хайсарова Елена Сергеевна 

10. МБОУ "СОШ №10" Читаева Кристина Валерьевна 

11. МБОУ "СОШ №14" Булатов Вадим Валерикович 

12. МБОУ "Лицей № 1" Гаврилова Виктория Алексеевна 

13. МБОУ "СОШ №13" Ядрышникова Елена Анфилофьевна 

Предмет: искусство (МХК) 
№ п/п Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ №1" Гудим  Наталья  Владимировна  

2. МБОУ "СОШ №5" Тарасова Наталья Геннадьевна 

3. МБОУ "СОШ №7" Десятова  Юлия  Викторовна 

4. МБОУ "СОШ №8" Маркова Екатерина Александровна 

5. МБОУ "СОШ №10" Ралдугина Антонина Михайловна 

6. МБОУ "СОШ №14" Мелекесова  Надежда Николаевна 

Предмет: литература 
№ п/п Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1.  МБОУ "СОШ №1" Алексеева  Татьяна   Филипповна 

2.  МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Дадыкина Светлана Александровна 

3.  МБОУ "СОКШ №4" Зайнуллина Галина Файзулловна 

4.  МБОУ "СОШ №5" Слотвинская Ольга Васильевна 

5.  МБОУ "СОШ №6" Курзина Ольга Юрьевна 

6.  МБОУ "СОШ №7" Мурзабаева  Гульнафис  Маратовна 

7.  МБОУ "СОШ №8" Харитонова Анастасия Дмитриевна 

8.  МБОУ "СОШ №9" Михеева Светлана Анатольевна 

9.  МБОУ "СОШ №10" Бурова Мария Ивановна 

10.  МБОУ "СОШ №14" Ниязова Диляра Ринатовна 

11.  МБОУ "СОШ №13" Ахметзянова  Динара Альбертовна 

Предмет: обществознание 
№ п/п Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1.  МБОУ "СОШ №1" Нефедов  Александр  Викторович 

2.  МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Пастухова Лидия Анатольевна 

3.  МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Салихов  Ленад Флюрович 

4.  МБОУ "СОШ №5" Зубаирова Гузель Равильевна 

5.  МБОУ "СОШ №7" Павлова  Ирина  Сергеевна 

6.  МБОУ "СОШ №8" Аликбаров Михаил Бориевич 

7.  МБОУ "СОШ №9" Лопарева Галина Анатольевна 

8.  МБОУ "СОШ №10" Городникова Ирина Игоревна 

9.  МБОУ "СОШ №14" Ильиных Татьяна  Михайловна 

10.  МБОУ "Лицей № 1" Гаврилова Виктория Алексеевна 

11.  МБОУ "СОШ №13" Панова Александра Леонидовна 

Предмет: основы безопасности жизнедеятельности 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ №1" Нигомаров  Андрей  Шамильевич 

2. МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Прокаев Вячеслав Васильевич 

3. МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Быбин Андрей Павлович 

4. МБОУ "СОШ №5" Захарова Ирина Викторовна 

5. МБОУ "СОШ №7" Шац Владислав  Иванович 



 
 

 

6. МБОУ "СОШ №9" Омельчак Сергей Евгеньевич 

7. МБОУ "СОШ №10" Дитуна Евгений Валерьевич 

8. МБОУ "СОШ №14" Абубакиров Алмаз  Азаматович 

9. МБУ ДО "ДДТ" Воробей Анна Сергеевна 

10. МБОУ "СОШ №13" Мустафин Альфред Альбертович 

Предмет: право 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Демьянович Ирина Васильевна 

2. МБОУ "СОШ №5" Курицына Марина Галиевна 

3. МБОУ "СОШ №7" Павлова  Ирина  Сергеевна 

4. МБОУ "СОШ №10" Прокаев Алексей Васильевич 

5. МБОУ "СОШ №13" Панова Александра Леонидовна 

Предмет: русский язык 
№ п/п Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

    1. МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Горбунова Любовь Ивановна 

2. МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Шипилина Ольга Васильевна 

3. МБОУ "СОКШ №4" Немальцева Анна  Николаевна 

4. МБОУ "СОШ №5" Сагадиева Зиляра Римовна 

5. МБОУ "СОШ №7" Хворостова  Ирина  Александровна 

6. МБОУ "СОШ №8" Усманова Лилия Хисатулловна 

7. МБОУ "СОШ №9" Алыпова Светлана Анатольевна 

8. МБОУ "СОШ №10" Фаляхова Луиза Дамировна 

9. МБОУ "СОШ №14" Багатова Супуяхан Зайналабитовна 

10. МБОУ "Начальная школа №15" Шпинѐва Светлана Николаевна 

11. МБОУ "СОШ №13" Барбазюк Ольга Рудольфовна 

Предмет: русский язык (4 класс) 
№ п/п Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ №1" Митрофанова  Анастасия  Сергеевна 

2. МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Ахметова Альфина Римовна 

3. МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Репникова Светлана Юрьевна 

4. МБОУ "СОКШ №4" Таминдарова  Линиза Мадисовна 

5. МБОУ "СОШ №5" Пешева Ирина Ивановна 

6. МБОУ "СОШ №6" Юдина Надежда Леонидовна 

7. МБОУ "СОШ №6" Камалова  Раиля Ильдаровна 

8. МБОУ "СОШ №7" Богатурова  Наталья  Федоровна 

9. МБОУ "СОШ №8" Соколенко Елена Владимировна 

10. МБОУ "СОШ №9" Азанова Светлана Васильевна 

11. МБОУ "СОШ №10" Темишева Марина Маккашариповна 

12. МБОУ "СОШ №14" Щербина Ольга Владимировна 

13. МБОУ "Лицей № 1" Шейгец Лилия Николаевна 

14. ЧОУ "НПГ" Мелешко Татьяна Геннадьевна 

15. МБОУ "Школа развития №24" Макарова Людмила Дмитриевна 

16. МБОУ "СОШ №13" Гринер Ольга Геннадьевна 

Предмет: технология (обслуживающий труд) 
№ п/п Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ №1" Ахмерова   Фаруза  Салимовна 

2. МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Юрченко Надежда Владимировна 

3. МБОУ "СОКШ №4" Хайбулаева Гузель Мунировна 

4. МБОУ "СОШ №5" Абдрахманова Гульшат Юлаевна 

5. МБОУ "СОШ №6" Макеева Наталья Ивановна 



 
 

 

6. МБОУ "СОШ №7" Крылова Алевтина Валериевна 

7. МБОУ "СОШ №8" Низамова Елена Геннадьевна 

8. МБОУ "СОШ №9" Фетисова Людмила Михайловна 

9. МБОУ "СОШ №10" Родер Алена Владимировна 

10. МБОУ "СОШ №14" Щеблова Светлана Владимировна 

11. ЧОУ "НПГ" Уланова Марина Ивановна 

12. МБУ ДО "ДДТ" Никитина Наталья  Владимировна 

13. МБОУ "СОШ №13" Котляренко Наталия Анатольевна 

Предмет: технология (технический труд) 
№ п/п Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Грибова Светлана Александровна 

2. МБОУ "СОШ №5" Печерских Андрей Анатольевич 

3. МБОУ "СОШ №7" Гильманов  Ленар  Харисович  

4. МБОУ "СОШ №9" Правдина Ольга Юрьевна 

5. МБОУ "СОШ №10" Колентеев Андрей Николаевич 

6. МБОУ "СОШ №14" Федотов  Евгений Александрович 

7. МБОУ "СОШ №13" Баландин Андрей Евгеньевич 

Предмет: физическая культура 
№ 

п/п 

Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1.  МБОУ "СОШ №1" Могилев  Сергей  Васильевич  

2.  МБОУ "СОШ №2 им. А.И. Исаевой" Володина Лидия Александровна 

3.  МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Сорока Наталья Александровна 

4.  МБОУ "СОКШ №4" Гончаров Александр Владимирович 

5.  МБОУ "СОШ №5" Макарова Елена Васильевна 

6.  МБОУ "СОШ №6" Манапова Ольга Михайловна 

7.  МБОУ "СОШ №7" Мусаев  Турал  Рашидович 

8.  МБОУ "СОШ №7" Князев  Динислам Юсупович 

9.  МБОУ "СОШ №8" Баталов Виктор Николаевич 

10.  МБОУ "СОШ №8" Хрюкин Александр Викторович 

11.  МБОУ "СОШ №9" Кучерявый Андрей Кузьмич 

12.  МБОУ "СОШ №10" Калясников Дмитрий Викторович 

13.  МБОУ "СОШ №14" Сахаутдинов  Вильдан Владикович 

14.  МБОУ "Начальная школа №15" Любич Элиза Альфировна 

15.  МБОУ "СОШ №13" Петрушков Алексей Игоревич 

Предмет: экология 
№ п/п Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1. МБОУ "СОШ №1" Кутник   Наталья  Анатольевна 

2. МБОУ "СОШ №5" Горбачѐва Наталья Александровна 

3. МБОУ "СОШ №13" Конаржевская Лилия Викторовна 

Предмет: экономика 
№ п/п Общеобразовательная организация Фамилия Имя Отчество 

1.  МБОУ "СОШ №3 им. А.А. Ивасенко" Удальцова Татьяна Николаевна 

2.  МБОУ "СОШ №5" Сафин Алмаз Анфирович 

3.  МБОУ "СОШ №10" Прокаев Алексей Васильевич 

4.  МБОУ "СОШ №13" Ершова Наталья Васильевна 

 

 

 



 
 

 

 Приложение 5 

к приказу Департамента образования и молодѐжной 

политики администрации города Нефтеюганска 

от    сентября 2022 №   

 

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
Максимальный 

балл 

        

 

         

 

Фамилия Имя Отчество 

ОО 

Шифр 

Результат 
Рейтинг 

в ОО 
Рейтинг 

балл 
% 

выполнения 

% от 

победителя 

          

          

          

          

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодѐжной политики 

«Об утверждении состава организационного комитета, муниципальных 

предметно-методических комиссий, предметного жюри и графиков их работы в 

период проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

городе Нефтеюганске в 2022-2023 учебном году» 

 

1.Визы: 

 

Начальник отдела общего 

образования, инспектирования и 

оценки качества образования 

 Н.В. Фомина 

 

2.Проект разработан специалистом-экспертом отдела общего образования, 

инспектирования и оценки качества образования М.Н. Исламовой 

 

 

 

Тел: 23 46 48 

 Подпись 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

ОО -17 экз. 


